

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்**  
**அசல் வழக்கு எண். 43/ 2021 c/w 44/2021**

2023- ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 17 - ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் ( 1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி ) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : சின்னபொன்னு தொழில் : விவசாயம்  
தகப்பனார்/ : ஒப்பிலாமணி வட்டம் : குன்னம்  
கணவர் பெயர்  
கிராமம் : நன்னை சமயம் : -  
சாதி : - வயது : 51 /2023

**பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

1. எனது கணவர் வெளிநாட்டில் இருப்பதால் குடும்ப மேலாளர் என்ற முறையில் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் . 2-ம் வாதி லெட்சுமி என்பவர் எனது கணவரின் தம்பி மனைவி ஆவார் . அவருக்கும் சேர்த்துதான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான் . இரண்டு தாவா சொத்துக்களுக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் . அதில் 'A' அட்டவணை சொத்து என்னால் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான் . மேற்படி 'A' அட்டவணை சொத்தை 02.02.2005 ம் தேதி நானும் எனது கணவரும் சேர்ந்து சரோஜா என்பவரிடம் கிரயம் வாங்கினோம் என்றால் சரிதான் அந்த ஆவணம் வா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . அதே தேதியில் 2-ம் வாதி லெட்சுமி என்பவரும் சரோஜா என்பவரிடம் அதே 'A' அட்டவணை சொத்தில் ஒரு பகுதியை கிரயம் பெற்றார் என்றால் சரிதான் . அந்த ஆவணம் வா.சா.ஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் .

2. நாங்கள் கிரயம் பெற்ற 'A' அட்டவணை சொத்தை நாங்கள் தனித்தனியாக தான் அனுபவம் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான் .

B அட்டவணை சொத்து அரசு புறம்போக்கு சொத்து என்றால் சரிதான் . 'A' அட்டவணை சொத்தும் B அட்டவணை சொத்தும் தனித்தனியாக உள்ளதா என்றால் இல்லை ஒன்றாக தான் உள்ளது . வா.சா.ஆ 3 தாவா சொத்திற்கான புல வரைபடம் என்றால் சரிதான் . அதில் அரசு புறம்போக்கு சர்வே எண் . 165/18 தனியாக பிரித்து காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அரசு புறம்போக்கு தனியாக உள்ளது என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக ஒன்றாக உள்ளது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. 02.02.2005 ம் தேதி 2 கிரய பத்திரங்கள் மட்டும் தான் போட்டோமா என்றால் தரிசு நிலத்திற்கும் சேர்த்து சரோஜா எங்களுக்கு எழுதி கொடுத்தார். சரோஜா தரிசு நிலம் தொடர்பாக எழுதி கொடுத்த ஆவணத்தை வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போதே நீதிமன்றத்தில் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன் . பிரதிவாதி ராமசாமி தாக்கல் செய்து வழக்கையும் நான் கட்சி செய்து நடத்தி வருகிறேன் என்றாலும் மேற்படி இரண்டு வழக்குகளையும் சேர்த்து ஒரே வழக்கு விசாரணையாக நடைபெற்று வருகிற விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

4. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது போட்ட வழக்குரையிலோ அல்லது பிரதிவாதி வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்குரையிலோ தரிசு நிலம் தொடர்பாக சரோஜா எழுதி கொடுத்த ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்தபோதே மேற்படி ஆவணத்தை கொடுத்துவிட்டேன் . அரசு தரிசு புறம்போக்கை எனக்கு அடமானம் கொடுக்க வேண்டும் என்று நான் R.D.O இடம் மனு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான் . சர்வே எண் . 165/11, 165/12, 165/13, ஆகியவை பிரதிவாதிகள் இடம் என்றால் சரிதான்.

5. நான் R.D.O இடம் கொடுத்த மனுவிற்கு பிரதிவாதி தனது இடத்திற்கு செல்ல பாதை கிடையாது என கட்சி செய்தார் என்றால் சரிதான் . நான் கொடுத்த மனுவின்பேரில் ஊரில் வந்து விசாரணை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. மேற்படி மனுவை தள்ளுபடி செய்து விட்டார்கள் . மேற்படி மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட விபரம் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே

எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான் . என்ன காரணத்திற்காக எனது மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. நான் கொடுத்த மனு சர்வே எண். 165/18 என்பது தரிசு என கிராம கணக்கில் உள்ளது என்றும் மேற்படி நிலத்தை அடமானம் கொடுத்தால் சர்வே எண் . 165/11 பி, 165/13, 165/12 ஏ மற்றும் 165/11 ஏ ஆகிய நிலங்களுக்கு பாதை வசதி இல்லாத நிலை ஏற்படும் என்ற காரணத்தால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

6. மேற்படி உத்தரவை எதிர்த்து மேல்முறையீடு சென்றோமா என்றால் மேல்முறையீடு செய்தோம் . மேற்கண்ட உத்தரவில் சொல்லி இருந்த காரணங்களை ரத்து செய்ய கோரிதான் நான் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். நான் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்த பிறகும் வருவாய் துறையினர் இடத்திற்கு வரவில்லை நீதிமன்றத்தில் சென்று பார்த்துக்கொள்ளுமாறு சொல்லிவிட்டார்கள் . எங்களை விசாரித்துதான் மேற்படி முடிவை சொன்னார்கள் . நான் R.D.O போட்ட உத்தரவை தெரிந்துகொண்டுதான் மேல்முறையீடு செய்தேன் என்றாலும் தற்போது உத்தரவு பற்றி தெரியாது என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7. தாவா பி அட்டவணை சொத்திற்கும் நாங்கள் தண்ட தீர்வை செலுத்தியுள்ளோம். அரசு புறம்போக்கு நிலத்திற்குதான் தண்ட தீர்வை செலுத்தப்படும் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்து சர்வே எண். 165/18 எனது கிரய முன்னவர்களான ராசு படையாச்சிக்கோ சரோஜாவிடமிருந்து தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்றால் சரிதான் . பட்டா எண். 197 என்பது ஏ அட்டவணை சொத்திற்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது பி அட்டவணை சொத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்றால் சரிதான் . நான் தாவா வழக்கை தாக்கல் செய்யும்போது நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி மட்டுமே தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான் . அந்த சமயத்தில் R.D.O உத்தரவை ரத்து செய்யக்கோரி பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்திலேயே நான் அந்த பரிகாரத்தை கேட்டுள்ளேன்.

8. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது உத்தரவை ரத்து செய்ய சொல்லி பரிகாரம் கோரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . எனது கணவர் தற்போது வெளிநாட்டில் இருந்து வந்துவிட்டார் . குடும்ப மேலாளர் என்ற முறையில் வழக்கை நடத்த பவர் பத்திரம் எதுவும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு ரூபகம் இல்லை. நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் தாவா பி அட்டவணை சொத்தில் பாதை மற்றும் வண்டி பாதை உள்ளதாகவும் மேற்படி வண்டிபாதை வழியாக 1,2 பிரதிவாதிகள் தங்கள் நிலங்களுக்கு சென்று வருவதாகவும் தாவா பி அட்டவணை சொத்தில் உள்ள பாதை தவிர பிரதிவாதி நிலங்களுக்கு சென்று வர வேறு பாதை இல்லை என்றும் இன்னும் பல மோசடியான காரணங்களை கூறி ஆட்சேபனை செய்ததால் 4-ம் பிரதிவாதி எந்தவித விசாரணையும் செய்யாமல் தல பார்வை செய்யாமலும் நான் கொடுத்த மனுவை தள்ளுபடி செய்து விட்டார் எனக்குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

9. நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதிகள் எனது கிரய முன்னவர்களிடம் ஏ அட்டவணை சொத்தை கிரயம் கேட்டு அவர்கள் கொடுக்க மறுத்து எனக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்ததால் என்னிடம் வந்து தகராறு செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான் . அவ்வாறு பிரதிவாதிகள் எனது கிரய முன்னவர்களிடம் எந்த தேதியில் கிரயம் கேட்டார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தற்போது ரூபகம் இல்லை. அவ்வாறு கிரயம் கேட்டிருந்தால் தேதி தெரிந்திருக்கும் அவ்வாறு கிரயம் எதுவும் கேட்காததால் தான் நான் தேதி ரூபகம் இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

10. வா.சா.ஆ 5 மற்றும் வா .சா.ஆ 6 ஆக என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள புறம்போக்கு அனுபோக ஒப்படை பத்திரம் யாரால் ஏற்படுத்தி கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ராசு படையாச்சி மற்றும் சரோஜா ஆகியோர்களால் எங்களுக்கு ஏற்படுத்திகொடுக்கப்பட்டது . புறம்போக்கு இடத்தை ஒப்படைப்பதற்கு ராசு படையாச்சிக்கோ சரோஜாவிடமோ எந்தவிதமான உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவ்வாறு

உரிமை இல்லாத சொத்து தொடர்பாக பதிவு செய்யப்படாத பத்திரம் ஏற்படுத்தி கொண்டிருப்பது ஏற்புடையது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி வா.சா.ஆ 5 மற்றும் வா.சா.ஆ 6 வழக்கிற்காக எங்களால் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல . மேற்படி ஆவணம் எங்களால் போலியாக ஏற்படுத்தப்பட்டதால்தான் மேற்படி ஆவணங்களை R.D.O விசாரணையின்போதோ அல்லது வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போதோ கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . தாவா பி அட்டவணை சொத்து அரசு புறம்போக்கு R.D.O முறையாக விசாரித்துதான் உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளார் என்பதால் தான் நான் மேற்படி உத்தரவு தொடர்பாக உரிய முறையில் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

11. சர்வே எண் . 165/18 ல் தற்போது வண்டி பாதை மற்றும் நடைபாதையாக பயன்படுத்தப்பட்டு வருகிறதா என்றால் இல்லை . பிரதிவாதி நிலங்களுக்கு செல்வதற்கு பி அட்டவணை சொத்தை தவிர வேறு பாதை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . பிரதிவாதிகளுக்கு பி அட்டவணை சொத்தை தவிர வேறு பாதை உள்ளது என்ற விபரத்தை நான் எனது வழக்குரையிலோ அல்லது மற்றொரு வழக்கில் என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர் வழக்குரையிலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. ( பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதிற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,  
Kunnam.