

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்**  
**அசல் வழக்கு எண். 43/2021**  
**C/W 44/2021**

2023- ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 31- ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் ( 1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி ) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : சின்னப்பொண்ணு தொழி : விவசாயம்  
ல்

தகப்பனார்/ : ஒப்பிலா மணி வட்டம் : குன்னம்  
கணவர் பெயர்

கிராமம் : நன்னை சமயம் : -

சாதி : - வயது : 55/2023

**பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-**

தாவா சொத்தான அரசு புறம்போக்கு நிலத்திற்கு தற்போது தண்ட தீர்வை செலுத்தியதற்கான ரசீது எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். நான் அது போல் எந்தவிதமான தண்ட தீர்வு ரசீதும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. RDO -விடம் நான் மனு கொடுத்த பிறகு எப்போது மேற்படி இடம் வண்டி பாதை என்று என்னிடம் தெரிவித்தார்கள் என்றால் வண்டி பாதை என்று சொன்னார்கள் ஆனால் எப்போது சொன்னார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. பின்னர் சாட்சி அரசு துறையை சார்ந்தவர்கள் என்னிடம் மேற்படி இடம் வண்டி பாதை என்று சொல்லவில்லை. ராமசாமி தான் என்னிடம் இது அரசு புறம்போக்காக உள்ள நிலம் வண்டி பாதை என்று என்னிடம் தெரிவித்தார் என மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறார். நான் RDO-விடம் சென்று கேட்ட போது அவர் மேற்படி இடம் அரசு புறம்போக்கு என்றும்,

வண்டிபாதையாக உள்ளது என்றும் இது தொடர்பாக நீதிமன்றத்தில் சென்று வழக்கு போட்டுக் கொள்ளுமாறு எண்ணிடம் சொன்னார்கள்.

2) A அட்டவணை சொத்து மட்டும் தான் எங்களுக்கு சொந்தம் என்றாலும், B அட்டவணை சொத்து அரசு புறம்போக்கு என்பதால் அதில் எங்களுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. RDO அலுவலகத்தில் இருந்து எங்களை ஊருக்குள் வந்து விசாரித்தார்கள் என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக எங்களை விசாரிக்கவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு தள்ளுபடி ஆக வேண்டுமென்றாலும், பிரதிவாதி போட்ட வழக்கு தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness  
and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,  
Kunnam.