

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்

அசல் வழக்கு எண். 43/2021

Connected with 44/2021

2023- ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 12- ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW2 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்	: சின்னு	தொழில்	: விவசாயம்
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	: பெருமாள்	வட்டம்	: குன்னம்
கிராமம்	: நன்னை	சமயம்	: -
சாதி	: -	வயது	: 55/2023

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

1) வாதிக்களாகிய சின்னபொண்ணு மற்றும் லெட்சுமி எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் இருவரும் எனக்கு அதை மருமகன்கள் ஆவார்கள். பெரியசாமி எனது சித்தப்பா மகன் ஆவார் . வாதிகள் அழைத்ததின் பேரில் தான் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து அரசு புறம்போக்கு சொத்து என்றால் சரிதான். வாதி சொன்ன விபரங்களை டைப் அடித்ததில் தான் நான் கையெழுத்து செய்துக் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்கள் அனைத்து வாதிக்கு தான் தெரியும் என்றும் , எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2) வாதி என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாதிகள் வண்டி பாதைக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். நான் சொல்வது போல் வாதிகள் வண்டி பாதை கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எனது சொத்திற்கு கீழ்புறத்தில் தாவா சொத்து உள்ளது என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான் . நான் எனது வாக்குமூலத்தில் எனது சொத்திற்கு கீழ்புறத்தில் உள்ள தாவா சொத்தை பாதையாக பயன்படுத்தி சென்று வருகிறோம் என்றால் சரிதான்.

3) வாதிகள் யாரிடமிருந்து தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்றார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது . தாவா சொத்தை தனிப்பட்ட நபர்கள் யாரும் விற்கவோ, வாங்கவோ முடியாது என்றால் சரிதான் . அரசு நினைத்தால் மட்டுமே அதை யாருக்காவது ஒப்படைக்க முடியும் என்றால் சரிதான் . வாதிகள் அரசிடம் தாவா சொத்தை அனுபவ ஒப்படைப்பு செய்ய கோரி மனு தாக்கல் செய்த விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது . தாவா சொத்தை பார்வையிட வருவாய் துறையினர் வந்தார்களா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

4) வாதிகளுக்கு தாவா சொத்தை அனுபவ ஒப்படைப்பு செய்தால் பிரதிவாதிகளுக்கு வேறு பாதை இல்லாமல் போய்விடும் என்பதால் தான் அரசு தாவா இடத்தை வாதிகளுக்கு ஒப்படைப்பு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், பிரதிவாதிக்கும் எந்த வழக்குகளும் நிலுவையில் இல்லை. நாங்கள் தற்போது வரை பேசிக் கொண்டு தான் இருக்கிறோம் . எனக்கும், பிரதிவாதிக்கும் சொத்து சம்மந்தமாக பிரச்சனை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல . எனக்கும், பிரதிவாதிக்கும் சொத்து பிரச்சனை உள்ளதால் தான் நான் தற்போது வாதிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5) நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 5 அடி அகலமுள்ள பாதையை அனுபவித்து வருகிறேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தில் ஒரு பகுதியான 5 அடி பாதையை தான் நான் பயன்படுத்தி வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல . நான் சொல்வது போல் 5 அடி பாதை எனது தனிப்பட்ட சொத்து அல்ல என்றாலும் அதுவும் அரசுக்கு சொந்தமானது தான் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதிகள் உரிமையே இல்லாத நபர்களிடமிருந்து கிரயம் பெற்றது செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

6) வாதிகள் வழக்குரையில் சொல்லாத விபரங்களை எல்லாம் நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல . பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா சொத்தில் உள்ள பாதையை தவிர வேறு பாதை எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை தான் நான் மற்றும் பிரதிவாதிகள் பயன்படுத்தி வருகிறோம் என்றாலும் தற்போது

வழக்கிற்காக பாதையாக பயன்படுத்தவில்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதிகள் அனுபவ ஒப்படைப்பு கேட்டு அது மறுக்கப்பட்டு உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டதற்கு பின்னிட்டு தான் இந்த வாதிகள் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

7) எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தாவா பாதையை தான் தற்போது வரை பயன்படுத்தி வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தற்போது வரை அந்த பாதையை தான் பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றாலும், நான் அதை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி, வாதிகள் மீது வேறு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கிற்கும் சேர்த்து தான் சங்கதிகள் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

8) எனக்கு தாவா வழக்கு பற்றி எந்த விபரமும் தெரியாமல் வாதிகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதிகள் போட்ட வழக்கு தள்ளுபடி ஆக வேண்டுமென்றாலும், பிரதிவாதி போட்ட வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.