

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 43/2021

2024- ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 29- ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : பெரியசாமி தொழில் : விவசாயம்
தகப்பனார்/ : ராமசாமி வட்டம் : குன்னம்
கணவர் பெயர்
கிராமம் : நன்னை சமயம் : -
சாதி : - வயது : 58/2024

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :- (தொடர்ச்சி)

1) பாதை போட்டுள்ள இடத்திற்கும் எங்களை இடத்திற்கும் இடையே சின்னு இடம் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி சின்னு இடத்தில் பாதை செல்கிறதா என்றால் இல்லை. சின்னு இடத்திற்கு வடபுறமாக 5 அடி இடம் உள்ளது. அது தான் வாய்க்காலாகவும், பாதையாகவும் பயன்படுத்தப்பட்டு வருகிறது. தாவா பி செட்டியூல் 12 அடி பாதையாகும். அது அரசால் போட்டுக் கொடுக்கப்பட்டது. 12 அடி இடத்தில் வண்டியை ஓட்டிக்கொண்டு வந்து சின்னு இடத்தில் நடந்து தான் செல்லமுடியும் என்றால் சரிதான். எனது இடத்திற்கு நேரடியாக வண்டி செல்லாது என்றால் சரிதான். சின்னு நிலத்தில் 5 அடி இடம் இருப்பது ஏற்கனவே பாகத்தில் ஒதுக்கப்பட்டது என்றாலும் தாவா சொத்தில் பாதை தொடர்ச்சி மேற்படி இடம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல.

2) தாவா சொத்தின் பாதையை யார் போட்டுக் கொடுத்தார்கள் என்றால் ஆர்.டி.ஓ போட்டுக் கொடுத்தார். எந்த வருடம் போட்டுக் கொடுத்தார்கள் என்றால் சுமார் 18 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக போட்டுக் கொடுத்தார்கள். பாதை போட்டதற்கான செலவை யார் செய்தது என்றால் நாங்கள் தான் செலவு செய்தோம். பாதை போடுவதற்கான செலவை செய்து கொள்ள சொல்லி தாசில்தாரோ, ஆர்.டி.ஓ-வோ உத்தரவு போட்டார்களா என்றால் அவ்வாறு உத்தரவு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. ஆர்.டி.ஓ எந்த தேதியில் இடத்திற்கு வந்தார் என்றால் சுமார் 20 ஆண்டுகளுக்குள் வந்திருப்பார். நான் எனது இடத்திற்கு தாவா பி ஷெட்டியூலை தவிர வேறு வழி இல்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3) ஆர்.டி.ஓ. விடம் தாவா சொத்தை தவிர வேறு பாதை இல்லை என்று காண்பித்தேனா என்றால் காண்பித்தேன். அப்போது ஆர்.டி.ஓ.-வுடன் யார் இருந்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனது அப்பாவிடம் தான் தெரியும். மேற்கில் உள்ள சர்வே எண். 9, 12 பி ஆகியவற்றையும் காண்பித்தேனா என்றால் காண்பித்தேன். மேற்படி சர்வே

எண்களுக்கு மேற்கு பகுதியை ஒட்டி வாரி இருந்ததையும் ஆர்.டி.ஓவிடம் காண்பித்தேனா என்றால் காண்பித்தேன். அவர் அதை குறித்துக் கொண்டாரா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில் சின்னு சாட்சி அளித்துள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். சின்னு தனது சாட்சியத்தில் தாவா பி ஷெட்யூலில் இதுவரை பாதை இல்லை என்றும், தான் அந்த பாதையை பயன்படுத்தியதில்லை என்றும் சொல்லியுள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். சின்னுவுக்கும், எனக்கும் பிரச்சனை இருப்பதால் அவர் அவ்வாறு தெரிவித்துள்ளார்.

4) பி அட்டவணை சொத்தில் பாதை உள்ளது என்றும், வேறு பாதை இல்லை என்பதை காட்டுவதற்காக நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்து ஆணையரை அழைத்து சென்றேனா என்றால் இல்லை. நீதிமன்றத்தில் இருந்து ஆணையரை அழைத்து சென்றிருந்தால் அவர் தாவா பி ஷெட்யூலில் பாதை இல்லை என்பதையும் எனக்கு வேறு இடத்தில் பாதை உள்ளது என்பதையும் குறிப்பிட்டிருப்பார் என்பதால் தான் நான் நீதிமன்ற ஆணையரை நியமனம் செய்ய சொல்லி கேட்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆர்.டி.ஓ. தாவா சொத்தை வந்து பார்வையிடவில்லை என்றாலும் நான் கொடுத்த மனுவின் பேரில் எனக்கு ஆதரவாக பாதை இருப்பதாக சொல்லியுள்ளார் என்றாலும், பூஸ்துதியில் அவ்வாறு பாதை எதுவும் இல்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

5) தாவா சொத்தை ஆர்.டி.ஓ பார்த்திருந்தால் எனக்கு வேறு பாதை உள்ள விபரம் அவருக்கு தெரிய வந்திருக்கும் அதனால் தாவா பி ஷெட்யூல் பாதையை எனக்கு ஒதுக்கி உத்தரவு போட்டிருக்கமாட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆர்.டி.ஓ போட்ட உத்தரவு தவறு என்பதால் தான் மேற்படி உத்தரவை நடைமுறைபடுத்தவில்லை என்றாலும், பூஸ்துதியில் பாதை என்று அறிவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆர்.டி.ஓ-வை எனது தரப்பு சாட்சியாக விசாரணை செய்வோமா என்றால் இல்லை. சர்வேயருக்கு படி கட்டியதற்கான ஆதாரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 20 வருடங்களுக்கு முன்பு பாதை போடுவதற்கு முன்பு எங்களது வயலுக்கு எப்படி சென்று வந்தோம் என்றால் மேற்படி இடம் கறம்பை காடாக இருந்ததால் அது வழியாக தான் சென்று வந்தோம்.

6) மேல்புறம் உள்ள வண்டி பாதை வழியாகவும், எனது பத்திரத்தில் கண்டுள்ள பாதையின் வழியாக தான் இதுநாள் வரை சென்று வந்தோம் என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக தாவா பி ஷெட்யூல் பாதையில் சென்று வந்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதியும், அவரது கிரய முன்னவர்களும் பட்டா நிலத்துடன் தாவா சொத்தையும் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றாலும், அதற்கான தண்ட தீர்வை செலுத்தி வந்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் கிரய முன்னவர்கள் அனுபவித்து வந்த தாவா சொத்தையும் சேர்ந்து தான் வாதிக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஏற்கனவே தாவா சொத்தில் குட்டை இருந்தது என்றாலும், அந்த குட்டையில் இருந்து நீர் எடுத்து தான் தாவா ஏ ஷெட்யூல் சொத்திற்கு நீர் பாய்ச்சி அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மேற்படி குட்டை தற்போது வரை தாவா பி ஷெட்யூல் சொத்தில் வடபுறம் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல.

7) தாவா சொத்தை வாதி கிரயம் பெற்றதில் இருந்து தற்போது வரை தென்னை மரம் வைத்து அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த விபரங்களை எல்லாம் ஆர்.டி.ஓ பார்த்திருந்தால் எனக்கு உத்தரவு போட்டுக் கொடுத்திருக்கமாட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆர்.டி.ஓ. எந்தவித விசாரணையும் செய்யாமல் தல விசாரணை மேற்கொள்ளாமல் உத்தரவை வழங்கியதால் மேற்படி உத்தரவு செல்லாது என்று வாதி பரிகாரம் கோரியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண். 44/2021 -ல் இல்லாத பாதைக்கு தடை உத்தரவு கேட்டு தாக்கல் செய்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதியின் வழக்கான 43/2021 தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.