

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்**

**அசல் வழக்கு எண். 43/2021**

**connected with 44/2021**

2024- ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 25- ஆம் நாள் புதன்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW2 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : ஆறுமுகம் தொழில் : விவசாயம்  
தகப்பனார்/ : குமாரசாமி வட்டம் : குன்னம்  
கணவர் பெயர்  
கிராமம் : நன்னை சமயம் : -  
சாதி : - வயது : 72/2024

**வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

1) நான் ஊரில் திருமணமாகாதவர்களுக்கு பெண் மற்றும் மாப்பிள்ளை பார்த்துக் கொடுக்கும் வேலை செய்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். சுமார் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு எனக்கும் வாதியின் தம்பிக்கும் கிரிமினல் வழக்கு நடைபெற்றது என்றாலும், மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது என்றாலும் சரிதான். எனக்கு வைத்தியநாதபுரம் - பெருமத்தூர் (எறையூர் சர்க்கரை ஆலை) சாலையில் மின்சார வாரியத்திற்கு அருகில் கிழக்கு பக்கமாக நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு ஆண் பிள்ளைகள் கிடையாது. (இரண்டு பெண் பிள்ளைகள் உள்ளார்கள்). தாவா சொத்திற்கு ஏதாவது தேவையிருந்தால் தான் நான் செல்வேன் என்றால் சரிதான்.

2) நான் தாவா சொத்திற்கு சென்று 10, 15 ஆண்டுகள் ஆகியிருக்குமா என்றால் இல்லை. 2 வருடத்திற்கு முன்பு காதணி விழாவிடக்காக அங்குள்ள கோவிலுக்கு சென்ற வந்தேன். ஓடைக்கு மேற்கு பகுதியில் வாதியின் நிலம் உள்ளது என்றாலும், ஓடைக்கு கிழக்கு பகுதியில் தான் கோவில் உள்ளது என்றாலும் சரிதான். யாருடைய வீட்டு காதணி விழாவிடக்காக நான் சென்றேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிழக்கு பகுதியில் உள்ள ஓடையில் மழைகாலங்களில் தண்ணீர் வந்துக் கொண்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். 6 மாதங்கள் தண்ணீர் இருக்குமா என்றால் 1 மாதம் அல்லது 1 1/2 மாதங்கள் தண்ணீர் இருக்கும். மேற்படி ஆற்று மணலில் வண்டி ஓட்ட முடியுமா என்றால் ஓட்ட முடியும்.

3) தாவா சொத்திற்கு மேற்கில் வாரி உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எவ்வளவு அகலம் இருக்கும் என்றால் ஒரு கஜம் (3 அடி அகலம்) இருக்கும். அதில் வண்டிகள் எதுவும் செல்லமுடியாது. அந்த பாதை வைத்தியநாதபுரத்தில் இருந்து நன்னை வரை இருக்குமா என்றால் இருக்கும். ஒத்தையடிப்பாதையாக உள்ளது. நன்னையில் இருந்து

வாதியின் நிலத்திற்கு ஒத்தையடிப்பாதையின் வழியாக தான் சென்று வர வேண்டுமென்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் விஸ்தீர்ணம் எவ்வளவு என்று தெரியுமா என்றால் 15 செண்ட் இருக்கும். தாவா சொத்திற்கு நான் 2 வருடத்திற்கு முன்பு சென்ற போது அங்கு குட்டை இருந்தது. அங்கிருந்த இழுப்பை மரம் விழுந்துவிட்டது.

4) தாவா சொத்திற்கும், பிரதிவாதி இடத்திற்கும் இடையில் யார் இடம் உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னை யார் சாட்சி சொல்ல அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் ராமசாமியின் மகன் அழைத்து வந்தார். அவர் பெயர் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. தாவா சொத்திற்கும், பிரதிவாதி இடத்திற்கும் இடையில் வண்டிபாதை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அது எத்தனை அடி அகலம் உள்ளது என்றால் 12 அடி அகலம் உள்ளது. ராமசாமியின் மகனுக்கு கேணி எங்குள்ளது என்றால் தாவா சொத்திற்கும், ராமசாமி மகன் இடத்திற்கும் இடையில் உள்ளது. அது எத்தனை அடி அகலம் என்றால் 30 அடி நீளம், 30 அடி அகலம் இருக்கும். அதை நான் நன்றாக பார்த்தேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன்.

5) சின்னு யார் என்றால் பெருமாள் என்பவரின் மகன் ஆவார். ராமசாமிக்கு அண்ணன் இருக்கிறாரா என்றால் பெருமானும் ராமசாமியும் மட்டுமே அண்ணன் தம்பிகள் ஆவார். வேறு யாரும் இல்லை. பெருமாள் எந்த வழியாக செல்வார் என்றால் இதே வழியாக தான் அவரும் செல்வார். பெருமாள் மகன் சின்னு நீதிமன்றத்திற்கு வந்து சாட்சியளித்த விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. தாவா சொத்தான 12 அடி பாதை எப்போது போடப்பட்டது என்றால் அது பிரிட்டிஷர் காலத்திலேயே போடப்பட்டது. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

6) மேற்படி எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பிரச்சனைக்குரிய தரிசு புறம்போக்கு நிலத்தை பாதையாக பயன்படுத்தி கொள்ளும் பொருட்டு 2005-ல் உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளார்கள் என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ராமசாமி மேற்படி தரிசு புறம்போக்கு நிலத்தை வாதிக்கு அடமானம் கொடுக்கக்கூடாது என்றும், அவ்வாறு கொடுத்தால் இந்த பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட பூர்வீக நிலங்களுக்கு சென்று வர பாதை இல்லாமல் போய்விடும் என்று வருவாய் துறையினரிடம் 1 மீ பிரதிவாதி ராமசாமி ஆட்சேபணை தெரிவித்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி ராமசாமி ஆட்சேபணை தெரிவித்த போது நான் உடன் சென்றேனா என்றால் ஆமாம். நானும் சென்றிருந்தேன். எத்தனை வருடங்களுக்கு முன்பு எத்தனை தடவை விசாரணைக்கு சென்றோம் என்றால் சுமார் 10 - 15 வருடங்களுக்கு முன்பு 2, 3 முறை விசாரணைக்காக சென்றிருப்போம்.

7) நான் ஆர்.டி.ஓ-விடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. ஆர்.டி.ஓ 2005-ல் உத்தரவு போடுவதற்கு முன்பும் அந்த இடத்தில் பாதை இருந்ததா என்றால் பாதை இருந்தது. 2005-ல் உத்தரவு போட்டதற்கு பிறகு ஆர்.டி.ஓ. மற்றும் வி.ஏ.ஓ. வந்து இடத்தை பார்வையிட்டார்கள். அப்போது நான் உடன் இருந்தேனா என்றால் இல்லை. ராமசாமி, பெருமாள் ஆகியோர் பாகம் செய்துக் கொண்ட விபரம்

எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் தாவா சொத்திற்கு நான் வர வேண்டுமென்ற அவசியம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் காதணி விழாவிற்கு கோவிலுக்கு சென்றதாக சொல்வது பொய் என்றாலும், அவ்வாறு கோவில் இருந்திருந்தால் அதன் பெயரை நான் குறிப்பிட்டிருப்பேன் என்றாலும், அவ்வாறு கோவில் இல்லாததால் தான் நான் கோவில் பெயரை குறிப்பிட முடியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8) தாவா சொத்தை நான் பார்த்திருந்தால் பிரதிவாதி நிலத்திற்கு மேல்புறம் 30 அடி பாதை உள்ளது அதை தான் அவர் பயன்படுத்தி வருகிறார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கும், உப்பிலாமணி தம்பிக்கு ஏற்பட்ட முன்விரோதம் காரணமாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேலும் ஆற்று மணலில் வண்டி எதுவும் செல்லாது என்றாலும் அங்கு 6 மாத காலம் வரை தண்ணீர் இருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராமசாமியின் உடன் நான் இருப்பதால் அவருக்கு சாதகமாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,  
Kunnam.